

சார்பு நீதிமன்றம், திருவாரூர்.

முன்னிலை திரு. M. முருகன், M.L.,

சார்பு நீதிபதி, திருவாரூர்.

அசல் வழக்கு எண்.133/2022

வாதி தரப்பு சாட்சி வா.சா.1 ன் வாக்குமூலம் 1875 ம் ஆண்டில் 10 வது பிரிவின் கீழ் விசாரிக்கப்பட்டு திருமதி. S. ஷர்மிளா, பெஞ்ச் கிளார்க் நிலை 2 என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் வாங்கப்பட்டது.

பெயர்: திரு.ராமு

த/பெ:நல்லசாமி

வயது:

ஊர் :

தொழில்:

முகவரி:

தேதி: 20.01.2025

தாலுக்கா:

முதல் விசாரணை...

நான் இவ்வழக்கில் வாதி தரப்பு சாட்சி ஆவேன். நான் எனது முதன்மை சாட்சியத்தில் நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். தாவாபடி தீர்ப்பு வழங்க வேண்டுகிறேன்.

வ. எண்	நாள்	ஆவணவிபரம்	ஆவணத் தன்மை	
1	25.05.2022	எனக்கு பிரதிவாதியால் வழங்கப்பட்ட காசோலை	அசல்	வா.சா.ஆ.1
2	25.05.2022	செலுத்து செலான்	அசல்	வா.சா.ஆ.2
3	30.05.2022	வங்கி குறிப்பாணை	அசல்	வா.சா.ஆ.3
4	01.08.2022	செலுத்து செலான்	அசல்	வா.சா.ஆ.4
5	04.08.2022	வங்கி குறிப்பாணை	அசல்	வா.சா.ஆ.5
6	16.08.2022	எனது வழக்கறிஞர் மூலம் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பி வைத்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின்	அலுவலக நகல்	வா.சா.ஆ.6

7	17.08.2022	பிரதிவாதி பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சலக ஒப்புதல் அட்டை	அசல்	வா.சா.ஆ.7
8	30.08.2022	பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் மூலம் கொடுத்த பதில் அறிவிப்பு	அசல்	வா.சா.ஆ.8
9	--	என்னுடைய ஆதார் அடையாள அட்டை (அசலுடன் ஒப்பிட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது அசலை திரும்ப பெற்றுக்கொண்டேன்)	நகல்	வா.சா.ஆ.9

தாவாபடி தீர்ப்பு வழங்க வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Typed down to my dictation, In my presence and hearing and under my personnel direction and Superintendence and admitted by the witness to be Correct.

Sd/ M. Murugan, M.L.,
Subordinate Judge,
Tiruvarur.