

சார்பு நீதிமன்றம், திருவாரூர்.

அசல் வழக்கு எண்.133/2022

07.02.2025

வா.சா.1 ராமு, த/பெ. நல்லசாமி

பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

பிரதிவாதி என்னிடம் 10,00,000/- பணம் என 26.09.2021ல் கேட்டார். அன்றைய தினமே ரொக்கமாக பணத்தை கொடுத்துவிட்டேன். 500 ரூபாய் நோட்டுக்களாக கொடுத்தேன். 26.09.2021 அன்று மாலை 6 மணிக்கு பணம் கேட்டார், உடனடியாக நான் பணம் கொடுத்துவிட்டேன். அன்றைய தேதியில் என் ரூ.10,00,000/- என் கைவசம் இருந்தது என்பதை காட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என்ன தேவைக்காக பணம் கேட்டார் என்று முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல, சொல்லியுள்ளேன் குடும்ப செலவிற்கு என கேட்டார். 26.09.2021ல் பிரதிவாதி கடனுறுதிசீட்டு ஒன்றை எழுதிக்கொடுத்தார். கடனுறுதிசீட்டை திரும்ப வாங்கி கொண்டு காசோலை கொடுத்தார். கடனுறுதிசீட்டை எழுதிக்கொடுத்த 3 மாதத்தில் திரும்ப வாங்கி கொண்டு காசோலையை கொடுத்தார். கடனுறுதிசீட்டை வாங்கி கொண்டு தான் காசோலையை கொடுத்தார். இந்த விவரத்தை பிராதிவோ, பிரமாணவாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. கடனுறுதிசீட்டு நகலோ, அசலோ நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் அவர் வாங்கி சென்றுவிட்டார். நான் சொல்வது போல் பிரதிவாதி 26.09.2021ல் ரூ.10,00,000/- பணம் வாங்கவில்லை என்றாலும் கடனுறுதிசீட்டு எதுவும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் பணம் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் 26.09.2021ல் எனக்கும், பிரதிவாதிக்கும் எந்தவித வரவு, செலவுக்கான ஆவணமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதற்கான ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி 25.05.2022 காசோலையை எனக்கு கொடுத்தார். 25.05.2022 அன்று காசோலை கொடுத்ததாக சொல்லும் நேரத்தில் நான் பிரதிவாதிக்கு தொகை எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

பக்கம் - 2

பணம் கொடுத்ததாக கூறப்படும் தேதியில் கடனுறுதிசான்று எதுவும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பணம் வாங்கும் போது பிரதிவாதி கடனுறுதிசீட்டு மட்டும் தான் எழுதிக்கொடுத்தார். வேறு ஆவணம் எதுவும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை. எனது முதல் விசாரணையில் பிரதிவாதி கைலெட்டர் எழுதிக்கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். காசோலையை 25.05.2022 அன்றே பணமாக்க வங்கியில் செலுத்தினேன். காசோலையில் பிரதிவாதியின் கையொப்பம் மாறுபட்டு இருப்பதாக சொல்லி காசோலை திருப்பப்பட்டது. காசோலை வங்கியில் கொடுத்து மாறுபட்டு விட்டதாக சொல்லி திருப்பப்பட்டால் அந்த ஆவணத்தின் தன்மை இழந்து விட்டது என்றால் சரியல்ல. மீண்டும் காசோலையை 01.08.2022 ல் அதே வங்கியில் பணமாக்க செலுத்தினேன். அப்போது போதிய பணமில்லை என காசோலை திருப்பப்பட்டது. ஒரு காசோலைக்கு இரண்டு வித கருத்துக்கள் சொல்லி திருப்பப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆமாம். 30.05.2021 காசோலை திருப்பப்பட்டதுடன் காசோலை செயலிழந்து விட்டது என்றால் சரியல்ல. முதலில் காசோலை திருப்பப்பட்ட பின்னர் பிரதிவாதியிடம் புதிய காசோலையோ அல்லது அதே காசோலையில் கையொப்பம் இட்டு வங்கியில் செலுத்தினேனா என்றால் இல்லை. காசோலையில் இரு வேறு பேனாக்களால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் பிரதிவாதி பூர்த்தி செய்திருந்தார். காசோலையை பிரதிவாதி நான் சொல்வது போல் என்னிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எந்த தேதியில் பிரதிவாதி மேலும் 50 நாட்கள் கால அவகாசம் கேட்டார் என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் பிரதிவாதி என்னிடம் 10,00,000/- கடன் வாங்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் பணம் கொடுத்ததாக சொல்லும் தேதியில் ரூ.10,00,000/- கையிருப்பு வைத்திருக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வருமானவரி செலுத்துகிறேனா என்றால் செலுத்துகிறேன். வருமானவரி செலுத்தும்போது கையிருப்பு தொகை எவ்வளவு என்று காட்டியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. 30.05.2022 அன்றே காசோலை செல்லும் தன்மை இழந்து விட்டதால் வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. அசல்

பக்கம் - 3

வழக்கு காலாவதிதோஷத்தால் பாதிக்கப்பட்டது என்றாலும் நான் சுத்தமான கரங்களுடன் நீதிமன்றத்தை அணுகவில்லை என்பதால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

Typed down to my dictation, In my presence and hearing and under my personnel direction and Superintendence and admitted by the witness to be Correct.

Sd/ M. Murugan
Subordinate Judge,
Tiruvarur.