

சார்பு நீதிமன்றம், திருவாரூர்.

முன்னிலை திரு. M. முருகன், M.L.,

சார்பு நீதிபதி, திருவாரூர்.

அசல் வழக்கு எண்.133/2022

வாதி தர்ப்பு சாட்சி வா.சா.2 ன் வாக்குமூலம் 1875 ம் ஆண்டில் 10 வது பிரிவின் கீழ் விசாரிக்கப்பட்டு திருமதி. S. ஷர்மிளா, பெஞ்ச் கிளார்க் நிலை 2 என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் வாங்கப்பட்டது.

பெயர்: திரு. தூர்யராஜகுமார்

த/பெ:

வயது:

ஊர் :

தொழில்:

முகவரி:

தேதி: 19.03.2025

தாலுக்கா:

முதல் விசாரணை ..

நான் தற்போது திருவாரூர் கனரா வங்கியில் மேலாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். எங்கள் வங்கியில் ராமு, த/பெ. நல்லுசாமி என்பவருக்கு கணக்கு உள்ளது. அவரது கணக்கு எண்.63802200027599. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை எங்கள் வங்கியில் பணம் வாங்க 27.05.2022 ல் செலுத்தியுள்ளார். வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் எங்கள் வங்கியால் வழங்கப்பட்டதுதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் 30.05.2022 ல் ராமு என்பவருக்கு வழங்கப்பட்டது. காசோலை வழங்கிய நபரின் கையொப்பம் தவறாக உள்ளது என்று திருப்பப்பட்டுள்ளது. அதே வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை எங்கள் வங்கியில் மீண்டும் 03.08.2022 அன்று பணமாக்க செலுத்தியுள்ளார். அதன்பேரில் 04.08.2022 ல் எங்கள் வங்கியால் வா.சா.ஆ.5 ஆவணம் வழங்கப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தின் பேரில் போதிய பணமில்லை என காசோலை திருப்பப்பட்டுள்ளது.

**பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை**

நான் தற்போது திருவாரூர் வடக்கு வீதியில் உள்ள கனரா வங்கியில் கிளை மேலாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் திருவாரூர் வங்கி கிளையில் 21.05.2023 ல் பணிக்கு சேர்ந்தேன். அதற்கு முன்பு என்ன நடந்தது என்ற விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 காசோலையை முதலில் எங்கள் வங்கியில் 27.05.2022 அன்று பணமாக்க செலுத்தப்பட்டுள்ளது. அந்த காசோலை 30.05.2022 அன்று கையெழுத்து மாறுபட்டு இருப்பதாக (Signature defer) திருப்பப்பட்டுள்ளது. ஒரு காசோலை வங்கியால்

பக்கம் - 2

திருப்பப்பட்டுள்ளது அந்த காசோலை மீண்டும் வங்கியில் வதலுக்காக போட இயலாது என்றால் சரியல்ல. நான் வங்கி சட்ட திட்டங்களை முழுமையாக தெரிந்துக்கொள்ளாமல் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்த பிறகு ராமுவும் அவரது மனைவியும் என்னை வந்து பார்த்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் என்னை வந்து பார்த்ததால் வங்கி சட்டத்திற்கு முரணாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Typed down to my dictation, In my presence and hearing and under my personnel direction and Superintendence and admitted by the witness to be Correct.

Sd/ M. Murugan  
Subordinate Judge,  
Tiruvarur.