

சார்பு நீதிமன்றம், திருவாரூர்.
முன்னிலை திரு. M. முருகன், M.L.,
சார்பு நீதிபதி, திருவாரூர்.
அசல் வழக்கு எண்.133/2022

25.08.2025

பி.வா.சா.1 திரு.சம்பத்குமார், த/பெ. ராமலிங்கம்

வாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் லெட்சுமிநாராயண கூட்டுறவு வங்கியில் நகை மதிப்பீட்டாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 காசோலை என்கணக்கிற்குண்டான கசோலை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையதல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதல்ல என்பதை காட்டும் வாயில் வேறு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. பிராதை படித்துபார்த்துள்ளேன். பிராதிற் வா.சா.ஆ.1 காசோலை முதல்முறை பணமாக்க அனுப்பப்பட்டதில் அதிலுள்ள கையெழுத்து மாறுபட்டிருப்பதாக திருப்பப்பட்டது என்ற விவரம் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். காசோலை திருப்பப்பட்ட பின்னர் வாதி என்னிடம் விவரம் தெரிவித்ததில் நான் மீண்டும் காசோலையை வங்கியில் செலுத்துமாறும் பெற்றுக்கொள்வதாக சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வாதி இரண்டாவது முறையாக காசோலையை வங்கியில் செலுத்த வங்கியில் போதிய பணமில்லை என திருப்பப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. உண்மையில் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையதல்ல என்றால் இரண்டாவது முறை வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை வங்கியில் செலுத்திய போதும் கையெழுத்து மாறுபட்டிருப்பதாக திருப்பப்பட்டிருக்கும் என்றும் ஆனால் அவ்வாறு குறிப்பிடாமல் போதிய பணமில்லை என்று மட்டுமே திருப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையை படித்துபார்த்துள்ளேன். எதிர்வழக்குரையில் தாவா காசோலையை எனது மனைவி வாதியிடம் ஏலச்சீட்டு கலந்துக்கொள்வதற்காக பொறுப்புறுதியாக கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சொல்லியுள்ளேன். வாதி ராமு எனக்கு பழக்கமில்லை. வாதி ராமு என்ன தொழில் செய்கிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு போட்ட பிறகு வாதியை

பற்றி விசாரித்து தெரிந்துகொண்டேன். வாதிக்கு வேளாங்கண்ணியில் லாட்ஜ் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னிட்டாவது வாதி மீது நான் குற்ற நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால் நான் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை, எனது மனைவி புகார் கொடுத்தார். எனது மனைவி கொடுத்த புகாரின் நகலை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் எனது மனைவி வாதி மீது எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வாதியிடம் 26.09.2021 ல் ரூ.10,00,000/-த்தை கடனாக பெற்றுக்கொண்டு அதற்காக தான் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் எதிர்வழக்குரையிலும், நிரூபணவாக்குமூலத்திலும் காசோலையில் உள்ள கையெழுத்தை மறுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. ராமு எந்தக்காலத்திலும் ஏலச்சீட்டு நடத்தவில்லை என்றாலும் வாதி வேளாங்கண்ணியில் லாட்ஜ் வைத்து நடத்தவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. ஏலச்சீட்டை ராமுவின் மகள் சரண்யா நடத்தினார். வாதியின் மகளுக்கு திருமணமாகி கணவர் வீட்டில் வசித்து வருகிறார் என்றாலும் நான் சொல்வது போல் சரண்யா ஏலச்சீட்டு எதுவும் நடத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வாதியிடம் கடன் பெற்றுக்கொண்டு காசோலையை கொடுத்துவிட்டு ற்போது பொய்சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தொகையை கொடுக்க மறுத்து ஆதாரமற்று சங்கதிகளை வைத்து எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், தாவாபடி வாதிக்கு தொகையை திரும்ப செலுத்த கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

Typed down to my dictation, In my presence and hearing and under my personnel direction and Superintendence and admitted by the witness to be Correct.

Sd/ M. Murugan
Subordinate Judge,
Tiruvarur.